1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 65/BC-UBND Văn Quan, ngày 22 tháng 02  năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2018 và lập

Kế hoạch thu nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2019

Thực hiện Công văn số 23/SNN-KHTC ngày 05/01/2019 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Lạng Sơn về việc báo cáo kết quả thu Quỹ phòng chống thiên

tai năm 2018 và lập kế hoạch thu nộp Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2019.

 Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan báo cáo kết quả thu, nộp Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2018 và xây dựng kế hoạch thu năm 2019 trên bàn huyện

như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NĂM 2018:

Căn cứ chỉ tiêu được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 564/QĐ-UBND

ngày 29/3/2018 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu thu, nộp Quỹ

Phòng, chống thiên tai năm 2018. Huyện Văn Quan đã ban hành Quyết định số

1751/QĐ-UBND ngày 04/6/2018 về việc giao chỉ tiêu thu, nộp Quỹ phòng chống

thiên tai năm 2018 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện, kết quả cụ thể như sau:

1. Số dư năm trước chuyển sang: 23.861.000đồng.

2. Tổng số thu, nộp quỹ năm 2018 (tính đến 31/12/2018) là:

436.806.408đồng/448.000.000đồng, đạt 97,5% so với chỉ tiêu giao.

2. Tổng số chi: Chi nộp vào tài khoản Ban Quản lý quỹ Phòng, chống

thiên tai tỉnh Lạng Sơn, số tiền: 448.000.000đồng;

 3. Số tiền còn tồn tại quỹ: 12.667.408đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo).

II. KẾ HOẠCH THU QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2019

Trên cơ sở kết quả thực hiện năm 2018, UBND huyện Văn Quan lập kế

hoạch thu nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2019 cụ thể:

Tổng số tiền dự kiến thu: 468.000.000đồng (Bốn trăm sáu mươi tám triệu

đồng chẵn). Trong đó:

- Có 49 khối cơ quan, đơn vị: 151.270.000đồng.

- Có 62 trường mầm non, tiểu học, THCS: 227.470.000đồng.

 2

- Có 24 xã, thị trấn : 89.260.000đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả tình hình thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai

năm 2018 và lập kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2019 của Ủy ban

nhân dân huyện Văn Quan./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp & PTNT (B/c);

- Chi cục Thủy lợi (B/c) ;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);
- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng NN&PTNT; (Ban QLQ PCTT);
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hoàng Văn Quân

 3

     BIỂU KÈM THEO

D:\Phong chong
thien tai\Theo doi Quy PCTT\Nam 2019\Bieu bao cao ket qua thu QPCTT 2018 va KH  nam 2019 (kem BC).xls